
SMLOUVA O DÍ LO

uzavrena mezl

Střední  š kolou a vyš š í  odbornou š kolou uměIeckou a řemeslnou

lČ :  L489L263
DlČ : CZl489t263
se sí dlem Nový Zlí chov tO63/1,, Hluboč epy, 150 00 Praha 5

zastoupenou ředitelkou lng. Janou Porvichovou, Ph.D.

(dále jen,,Objednatel")

a

lng. Janem Hrdlič kou I  FACIL| TY SPECIAL SERVICES@

fyzickou osobou podnikají cí  dle ž ivnostenské ho zákona nezapsanou v obchodní m rejstří ku

lČ :  75858568

DlČ : CZ7903O4O43I

se sí dlem: Podkozí  461,,266 01- Chyňava

provozovna: Evropská 696/1"1"3,160 00 Praha 6

Č . ú č tu

Technický a realizač ní manaž er akce: 
(dále jen,,Zhotovitel")

(Objednatel a Zhotovitel jsou dále té ž  označ ováni společ ně jako ,,Smluvní  strany")

č l. r
ú vodní  ustanovení

Smluvní strany se na základě ú plné ho konsensu o vš ech dále uvedených ustanovení ch dohodly

v souladu s pří sluš nými ustanovení mi obecně závazných právní ch předpisů , zejmé na s ustano-

vení m § 2589 a dalš í mi pří sluš nými ustanovení mi zákona č .89/2OI2 Sb., obč anské ho zákoní ku,

ve znění  pozdějš í ch předpisů , na následují cí

č l. z
sMLoUVĚ o oí to:

Předmět a ú č e! smlouvy
Předmětem té to smlouvy je ú prava právní ho vztahu mezi Smluvní mi stranami týkají cí ho se

provedení dí la, přič emž  ú č elem té to smlouvy o dí lo je realizace předmětu dí la v souladu s vů lí
Smluvní ch stran a obecně závaznými právní mi předpisy. Smluvní  strany si výslovně ujednaly,
ž e právní vztahy založ ené  touto smlouvou, jakož  i podmí nky a závazky Smluvní ch stran vzniklé
při zhotovování a provedení  dí la podle té to smlouvy/  se budou ří dit pří sluš nými ustanovení mi
zákona č .89/2012 Sb., obč anské ho zákoní ku, ve znění  pozdějš í ch předpisů  (dále jen ,,obč anský
zákoní k").

Strana 1, /  7



č l. g
předmět dí Ia

3,1.

Předmětem dí la dle té to smlouvy jsou následují cí  práce v budově Objednatele č .p. 55 v kata-

strální m ú zemí  Hrdlořezy, na adrese Pod Táborem 55/3, Praha 9 (dále jen,,Budova") na scho-

diš ť ových stupní ch (celkem 72 ks stupňů ):

a) kombinované  chemicko-tlakové  č iš tění  za použ ití  systé mu TURBO FORCE@ stlakem
200 bar při udrž ování  konstantní vzdálenosť  3 cm s okamž itým odsávání m zneč iš tění ;

b) impregnace a ochrana povrchu zahrnují cí  aplikaci povrchové  protiskluzné  ochrany

2slož kovou impregnací  WE lSS@;

(dále jen ,,Dí lo").

3.z.

Zhotovitel se zavazuje, ž e Dí lo bude provedeno s použ ití m cerť fikovaných systé mů  ochrany
povrchu WEISS@. Objednatel dále prohlaš uje, ž e bere na vědomí , ž e Dí lo zahrnuje odstranění
atmosfé rické ho a organické ho povrchové ho zneč iš tění  bez změny struktury povrchu, přič emž

zvolená metoda není schopna odstranit anorganické , stavební nebo hlubinné  neč istoty a před-

stavuje č iš tění povrchu do nejlepš í ho mož né ho stavu z hlediska odstranění pochozí povrchové
neč istoty.

3,3.

Zhotovitel prohlaš uje, ž e má veš kerá oprávnění  a licence potřebná k provedení  Dí la dle té to
smlouvy. Zhotovitel se zavazuje prové st Dí lo vlastní m jmé nem a na vlastní odpovědnost. K jed-

notlivým dí lč í m ú konů m je oprávněn využ í t dalš í odborně proš kolené  poddodavatele, za jejich

č innost vš ak odpoví dá tak, jako by j i prováděl sám.

3.4.

Objednatelse zavazuje,ž eza provedení Dí la zaplatí Zhotovitelidohodnutou cenu za podmí nek

stanovených touto sm louvou.

3.5.

Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli veš kerou nezbytnou souč innost při provádění
prací , ke které  bude Zhotovitelem vyzván a kterou po něm lze spravedlivě pož adovat. V rámci
té to souč innostije Objednatel povinen zejmé na, nikoli vš ak výhradně, zajistit:

a) po dobu provádění  Dí la volný vstup do prostor Budovy bez jaké hokoli omezenr, je-li to
nutné  k řádné mu provedení Dí la;

b) aby v prostorách Budovy, kde bude probí hat provádění  Dí la, nebyly prováděny ž ádné
j iné  stavební  práce, nekona| y se v nich ž ádné  veřejné  akce a při provádění  Dí la nebyly
předmětné  povrchy zatěž ovány chů zí  bez vědomí  Zhotovitele;

c) napojení  k vodovodní mu řadu a pří pojce elektrické  energie o napětí  23O V způ sobem
u mož ňují cí m provedení  Dí la.

Strana 2 /  7



č l. +
Č as plnění  a doba realizace

4.L,

Zhotovitel se zavazuje prové st Dí lo v měsí ci srpnu 2024, přič emž  konkré tní  termí n realizace

bude předmětem dohody Smluvní ch stran dle ukonč ení  malí řských a ú drž bářských prací v ob-

jektu Budovy.

4.2.

V pří padě, ž e dojde k nemož nosti č i č ásteč né  nemož nosti plnění ze strany Zhotovitele z dŮvodŮ

neposkytnutí  souč innosti Objednatele, není  Zhotovitel v prodlení  s provádění m Dí la a Objed-

natel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli skuteč ně ú č elně vynalož ené  ví cenáklady a ví cepráce spo-
jené  s následným provádění m Dí la po poskytnutí  souč innosti Objednatele s ť m, ž e zaví ce ná-

klady jsou považ ovány dalš í cestovní  náklady do mí sta provádění  Dí la, prostoje, č asová odměna

pracovní ků  Zhotovitele atd. Nárok na náhradu š kody ť m zů stává nedotč en.

4.3.

V pří padě prodlení Zhotovitele s plnění m Dí la delš í m jak 10 dní je Zhotovitel povinen zaplatit

Objednateli smluvní  pokutu ve výš i 0,03 %  ze sjednané  celkové  ceny Dí la vč . DPH za kaž dý dalš í

den prodlení se splnění m té to povinnosti.

4.4.

V pří padě prodlení  s plnění m Dí la delš í m jak 15 dní  je Objednatel oprávněn odstoupit od

smlouvy.

4.5.

Termí n provedení  Dí la se prodluž uje v pří padech stanovených v č l. 4.2. a 6.3

č t. s

Cena Dí la a platební  podmí nky

5.1.

Cen u za provedení  Dí la sjednávají  Sm luvn í  strany následují cí m způ sobem :

a) ve výš i 795 Kč  bez DPll za kombinované  chemicko-tlakové  č iš tění jednoho schodiš ť o-

vé ho stupně, celkem tedy 57 240 Kč  bez DPH;

b) ve výš i 285 Kč  bez DPH za impregnaci a ochranu povrchu jednoho schodiš ť ové ho

stupně, celkem tedy 20 520 Kč  bez DPH;

c) rež ijní  náklady v pauš ální č ástce 3 000 Kč  bez DPH

Celková ujednaná cena dí latakč iní 80760 Kč ,tj.97 72ORč vč .21 % DPH. V pří padě, ž e po uza-

vření smlouvy dojde ke změně sazby DPH nebo vyjde najevo, ž e na cenu Dí la nebo její  č ást se

použ ije j iná sazba DPH, celková cena dí la se upraví podle skuteč né  sazby DPH.

5,2,

Cena Dí la podle č l. 5.1. mů ž e být zvýš ena pouze, pokud se Objednatel pí semně dohodne se

Zhotovitelem na zvětš ení rozsahu Dí la č i změny Dí la nad rámec té to smlouvy a dojde k dohodě

o jejich ceně s tí m, ž e taková dohoda mů ž e být uč iněna pouze v pí semné  podobě formou

Strana 3 /  7



dodatků  k té to smlouvě podepsaných oběma Smluvní mi stranami, popř, oboustranně pode-

psanými zápisy.

5.3,

Cena Dí la bude uhrazena Zhotoviteli ve dvou splátkách. Splátkou první se rozumí Č ást ceny ve

výš i 48 860 Kč , která bude uhrazena po uzavření smlouvy do 5 dnů  po vystavení zálohové  fak-

tury Zhotovitelem. Splátkou druhou se rozumí  zbývají cí  č ást ceny Dí la (doplatek) ve výŠ i

48 860 Kč . Doplatek Dí la je splatný ve lhů tě 5 dní  po předání  Dí la na základě Zhotovitelem vy-

stavené ho daňové ho dokladu na ú č et Zhotovitele č Za den Úhrady se pova-

ž uje den připsání  platby na ú č et Zhotovitele.

5.4.

Daňové  doklady budou obsahovat veš keré  nálež itosť  daňové ho dokladu stanovené  zákonem

č .235/2a04 Sb., o dani z přidané  hodnoty, ve znění  pozdějš í ch předpisů , a ú č etní ho dokladu

stanovené  zákonem č . 563/1991 Sb., o ú č etnictví , ve znění pozdějš í ch předpisů .

č l. e
Podmí nky provedení  Dí la

6.1.

Zhotovitel prohlaš uje, ž e má ž ivnostenské  č ij iné  oprávnění , řádné  zkuš enosť  a vybavení a per-

sonální  kapacity, aby mohl řádně a vč as prové st Dí lo podle té to smlouvy,

6.2.

Zhotovitel v plné m rozsahu přebí rá odpovědnost za dodrž ování předpisů  a zavazuje se zacho-

vávat při provádění dí la platné  bezpeč nostní a jiné  obecně závazné  předpisy, vč etně předpisŮ

týkají cí ch se ochrany ž ivotní ho prostředí .

6.3.

Pokud při provádění  Dí la zjisť  Zhotovitel skryté  překáž ky v mí stě provádění  Dí la a tyto překáŽky

brání  provádění  Dí la dohodnutým způ sobem, Zhotovitel musí  existenci takových překáŽek

oznámit bez zbyteč né ho odkladu Objednateli spolu s návrhem, jak tyto překáž ky bez zbyteČ -

né ho odkladu odstranit a odhadem nákladů  s tí m spojených. Objednatel a Zhotovitel se na

způ sobu odstranění  překáž ek musí  dohodnout. Po dobu odstraňování  překáž ek v provádění

Dí la se prodluž uje termí n provedení  Dí la. Vzniknou-li při odstraňování  překáž ek v provádění

Dí la Zhotoviteli dalš í ú č elně vynalož ené  náklady a výlohy, jejichž  vzniku neš lo zabránit, zavazuje

se je Objednatel uhradit,

6.4,

Zhotovitel odpoví dá za veš keré  š kody, které  v souvislosť  s plnění m svých smluvní ch povinnosť

způ sobí  Objednateli nebo třetí m osobám.

6.5.

Zhotovitelje povinen mí t sjednáno pojiš tění odpovědnosť  za š kodu způ sobenou svou č inností

třetí m osobám do min. výš e 5 mil. Kč , a to po celou dobu provádění  Dí la podle č l. 3.

Strana 4 l 7



č 1.1

SpInění  závazku Zhotovitele a převzeť  Dí la

7.1,.

Zhotovitel splní svů j závazek k provedení  Dí la řádným a odborným provedení m Dí la a jeho pře-

dání m oprávněné mu zástupci Objednatele. O předání  Dí la jsou Smluvní  strany povinny vyho-

tovit pí semný předávací  protokol s uvedení m, zda je Dí lo převzato s výhradami č i bez výhrad;

není -lito v protokolu uvedeno, má se zato,ž e Dí lo bylo převzato bez výhrad. Objednatel nemá
právo odmí tnout převzetí  Dí la z dů vodu výhrad, které  spoč í vají  pouze v drobných vadách č i

nedodělcí ch; pokud z těchto dů vodů  odmí tne předané  Dí lo převzí t, nemá to vliv na splatnost
doplatku ceny Dí la.

7.2.

Zhotovitel odpoví dá Objednateli za to, ž e Dí lo bude mí t v době jeho předání  a po sjednanou

záruč ní  dobu vlastnosť  stanovené  obecně závaznými právní mi předpisy, technickými a bez-

peč nostní mi normami, a touto smlouvou, a ž e Dí lo bude použ itelné  k ú č elu vyplývají cí mu
z té to smlouvy, ž e je kompletní a bez jakýchkoliv právní ch a j iných vad.

7.3.

Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku za jakost Dí la na funkč nost ochranné ho systé mu WE-
lSS@ po dobu 5 let, a to ode dne předání  Dí la Objednateli.

č t. s
závěreč ná ustanovení

8.1-.

Tato smlouva vznikla dohodou Smluvní ch stran o celé m její m obsahu a nabývá platnosť  a ú č in-
nosť  dnem její ho podpisu oběma Smluvní mi stranami.

8.2.

Veš keré  změny té to Smlouvy je mož no č init pouze dodatky v lisť nné  podobě s vlastnoruč ní mi
podpisy obou Smluvní ch stran nebo jejich oprávněných zástupců . Rovněž  toto ustanovení
o formě změn té to smlouvy je mož no změnit pouze formami uvedenými ve větě první .

8.3.

V pří padě, ž e které koli ustanovení té to smlouvy bude kdykoli prohláš eno za neplatné , neú č inné
nebo nevynuť telné , zbývají cí  ustanovení té to smlouvy nebudou neplatnosť , neú č inností  nebo
nevynuť telnosť  j iných ustanovení dotč ena a zů stanou v platnosť , ú č inná a vynutitelná v nej-

Š irŠ Í m rozsahu pří pustné m právní mi předpisy. Smluvní strany se tí mto zavazují  bez odkladu na

výzvu které koli z nich nahradit neplatná, neú č inná nebo nevynutitelhá ustanovení  novými
ustanovení mi, která budou svým významem co nejbliž š í nahrazovaným ustanovení m.

8.4.

Smluvní  strany sjednávají  jako mí stně pří sluš ný soud pro řeš ení  sporů  souvisejí cí ch s touto
smlouvou Obvodní soud pro Prahu 6 ve věcech, ve kterých rozhoduje v první m stupni okresní
soud, a í Vlěstský soud v Praze ve věcech, ve kterých rozhoduje v první m stupni krajský soud.

Strana 5 /  7



8.5.

Tato smlouva představuje ú plné  ujednání  mezi Smluvní mi stranami ve vztahu k její mu před-

mětu a nahrazuje veš kerá předchozí  ujednání , která se její ho předmětu mohou týkat. Pokud

jakákoli dokumentace předlož ená některou ze Smluvní ch stran před uzavření m té to smlouvy

obsahovala podmí nky nebo polož ky, které  v ní zahrnuty nejsou, nepřihlí ž í se k nim.

8.6.

Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotovení ch, přič emž  kaž dá Smluvní strana obdrŽÍ  po

jednom vyhotovení , Smluvní  strany výslovně sjednávají , ž e uveřejnění té to smlouvy v registru

smluvdle zákona č .34Ol2Ot5 Sb. o zvláš tní ch podmí nkách ú č innosti některých smluv, uveřej-

ňování těchto smluv a o registru smluv zajistí  Střední  š kola a vyš š í  odborná Š kola umělecká a

řemeslná.

8.7.

Smluvní strany prohlaš ují , ž e si smlouvu přeč etly a ž e nebyla sepsána a uzavřena v rozporu se

zásadami poctivé ho obchodní ho styku, což  stvrzují svými podpisy.

v praze dne V Praze dne: { ť  I  é oer
Za Objednatele

lng. Jana Porvichová, Ph.D

(ředitelka)

Mgr. lng. Digitálně podepsa

. Mor. lno.,] ana
Jana po-rui.n"ou;, pn.o,,

Porvichová, š .Bi., zoz+ ,oo.u s

Ph.D,, MBA l l:27:05 + o2 00,

za zhotovitele

:0p|
lrl 909:,p|

| '0 sB u,,0F8 't9, Folpoí l
npnOUH ur

Strana 6 / 7



pŘí t-oHn č . r

pollš rĚruí FlRMy

í rrfu§i§ka NS 1ů í } 3?Ťtvww,c* obpoJ^ er

Strana7 l7


